La Provincia de Córdoba (la “Emisora” o la “Provincia” o “Córdoba”, indistintamente) podrá emitir 

títulos de deuda (los “Títulos de Deuda” o los “Títulos”, indistintamente) bajo su programa de emisión de Títulos 

de Deuda por hasta un valor nominal de U$S 485.000.000 (Dólares cuatrocientos ochenta y cinco millones) (o su 

equivalente en otras monedas o unidades de valor) (el “Programa”), conforme los términos y condiciones 

incorporados al presente prospecto (el “Prospecto”), pudiendo dicho monto ser ampliado a su exclusivo criterio. 

Los Títulos se emitirán en clases (cada una de ellas, una “Clase”) que podrán constar de una o más series

[...]

financieros no producidos para los cuales no ha transcurrido el plazo de 20 (veinte) días hábiles 

desde su percepción; 

• son fondos depositados en cuentas bancarias del exterior originados en endeudamientos 

financieros con el exterior y su monto no supera el equivalente a pagar por capital e intereses en 

los próximos 365 (trescientos sesenta y cinco) días corridos. 

• son fondos depositados en cuentas bancarias del exterior a su nombre originados en los últimos 

180 (ciento ochenta) días corridos por desembolsos en el exterior recibidos a partir del 29/11/24 

de endeudamientos financieros comprendidos en el punto 3.5.

[...]

• las compras se realicen en forma simultánea con la liquidación de divisas y/o a partir de fondos 

ingresados a nombre del exportador en una cuenta de corresponsalía en el exterior de una 

entidad local; y 

• las garantías acumuladas en moneda extranjera no superen el equivalente al 125% (ciento 

veinticinco por ciento) de los servicios por capital e intereses a abonar en el mes corriente y los 

siguientes 6 (seis) meses calendario, de acuerdo con el cronograma de vencimientos de los 

servicios acordados con los acreedores. 

El acceso también podrá ser dado a los fideicomisos constituidos en el país para garantizar la atención

[...]

Prospecto, podría derivar en un menor crecimiento económico, reducir los ingresos de la Provincia afectando de 

ese modo sus cuentas y tener efectos negativos sobre la situación financiera de la Provincia.  

RESUMEN DE LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES GENERALES DE LOS TÍTULOS 

Emisora La Provincia de Córdoba. 

Monto del Programa Por hasta U$S 485.000.000 (Dólares Estadounidenses 

cuatrocientos ochenta y cinco millones) (o su equivalente en otras 

monedas o unidades de valor) 

Plazo Máximo de 

Vencimiento de las 

Clases 

Hasta un máximo de treinta y seis (36) meses desde la fecha de 

emisión de cada Clase conforme se defina en cada Suplemento de 

Prospecto, excepto para los Títulos de Deuda que devenguen